
                         Министерство образования Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 9 имени кавалера 

ордена Мужества Д.И.Герасименко «Центр образования» 

городского округа Октябрьск Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск) 

                                                                       ПРИКАЗ 

01.04.2025г.                                                                                            № _117-б___ 

 

 

«О составе комиссии по тестированию на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 4 марта 2025 года №170 « Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 05.03.2025 

№ 510 «Об определении минимального количества баллов, подтверждающего 

успешное прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать и утвердить Комиссию по проведению тестирования 

на знание русского языка  освоения образовательных программ

 начального общего, основного общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства на базе ГБОУ 

СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск (далее – 

Комиссия) в следующем составе:  

Кузьмина Е.А.– председатель Комиссии, заместитель 

директора по УВР;   

К у л ь т и н а  Н . П . -  учитель русского языка и литературы, 



Глушкова Ю.В. –педагог – психолог,  учитель начальных 

классов,  

Фомичева И.А.- учитель русского языка и литературы. 

2.Комиссии ознакомиться с порядком проведения тестирования, с 

контрольно измерительными материалами и требованиями к оцениванию.  

Срок: до 03.04.2025 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор  школы         Л.Г.Белешина 

 С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-07T10:40:41+0400
	0088bfe6a9379b49ff
	Белешина Любовь Геннадьевна




